DATEN UND FAKTEN
SKIGEBIET SKI ARLBERG 2024/25

St. Anton - St. Christoph - Stuben - Ziirs - Oberlech - Lech - Schrocken - Warth

Ny
7§/A\%<
SKI

ARLBERG

SEILBAHNEN UND LIFTE
FORDERBANDER
BEFORDERUNGSKAPAZITAT aller Seilbahnen und Lifte

85 Anlagen
23 Anlagen
144.171 Pers. /Std.

Skiregion

Seilbahnen/Lifte Abkiirzung Stsza?:&n . O;_eerclz':h Warth SKI ARLBERG
i i Schrécken GESAMT

Pendelseilbahn P 2 3 5
Funitel 24FU 1 1
Gondel-Umlaufbahn (10er-Einseil) 10EUB 2 5 7
Gondel-Umlaufbahn (8er-Einseil) 8EUB 3 1 4
Gonder kuppelbare Kombibapn  8/10-C6D 1 ;
8er Sessel-kuppelbar mit Bubbles 8KSB-B 1 1
6er Sessel-kuppelbar mit Bubbles 6KSB-B 5 8 4 17
4er Sessel-kuppelbar mit Bubbles 4KSB-B 4 8
4er Sessel-kuppelbar 4KSB 1
4er Sessel-fix 4SB 1 3 4
Doppelsessel 2SB 4 3 4 11
Schlepplift SL 15 8 2 25
Forderbander FB 9 10 4 23
Schrige/Lingein m 38.556 35.875 11.757 86.188
Beférderungskapazitat je Stunde 59.259 57.982 26.930 144.171
Personenh6henmeter je Stunde 22.343.843 19.147.896 6.749.369 48.241.108

Skiregion
Skiabfahrten St. Anton Lech
Skiabfahrten ,Blau” (Anfanger) in km/% 57 47 43 38 28 45 128 43
Skiabfahrten ,Rot” (Fortgeschrittene) in km/% 44 36 55 47 22 36 121 40
Skiabfahrten ,Schwarz” (Kénner) in km/% 22 17 17 15 12 19 51 17

Skiabfahrten Gesamt in km

Mechanisch beschneite Pisten in % (Fliche)

300 km

Pistenmaschinen

Schneeerzeuger

TIEFSCHNEEABFAHRTEN - hochalpin

INFRASTRUKTUR

Rodelbahn

Speed Check (Geschwindigkeitsmessstrecke)
Riesentorlauf-Rennstrecke

Funpark (inkl. Funslope)
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ST. ANTON -ST. CHRISTOPH - STUBEN

Anlagenbezeichnung

Albonall

Albonalll
Albonagrat

Anger

Arlenméhder

Fang

Galzig

Gampberg

Gampen | Ubungslift
Gampen Il Ubungslift
Gampen

Kapall

Kindlisfeld

Maass

Maienseelift |
Maienseelift ||
Mattun

Muldenlift
Nasserein

Nasserein-Kinderpark
UL

Nassereinlift
Osthang

Rauzlift

Rend|

Riffel |

Riffel Il

Salzbéden
Schindlergrat
Schéngraben

St. Christophbahn

St. Christoph
Ubungslift
Tanzbéden

Valfagehr

Vallugal

Valluga ll

Vallugalift

Walchlift
Zammermoos
Forderbander
Kinderwelt Skicenter
Nasserein-Kinderpark |
Nasserein-Kinderpark Il
Nasserein-Kinderpark Il
Nasserein-Kinderpark IV
Nasserein Minigel. |
Nasserein Minigel. Il

Skischul-Kinderwelt
Stuben

St. Christoph-
Gelandegarten

8EUB
10EUB
2SB
SL
6KSB-B
4KSB
24FU
6KSB-B
SL
SL
4KSB-B
6KSB-B
SL
2SB
SL
SL
4SB
SL
8EUB

SL

SL
4KSB-B
SL
8EUB
2SB
2SB
SL
T10EUB
SL
4KSB-B

SL

6KSB-B
6KSB-B

SL
SL
4KSB-B

FB
FB
FB
FB
FB
FB
FB

FB

FB

38 Anlagen + 9 Forderbander

Gebiet

Stuben
Stuben
Stuben
Stuben
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Christoph
St. Christoph
St. Anton
St. Anton
St. Anton

St. Anton

St. Anton
St. Anton
Stuben
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Christoph

St. Christoph

St. Anton
Stuben
St. Anton
St. Anton
St. Anton
Stuben
St. Anton

St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton
St. Anton

Stuben

St. Christoph

1.405 1.845
1.641 2.321
2.085 2.394
1.408 1.453
1.834 2.331
1.317 1.581
1.320 2.086
2.009 2.400
1.840 1.911
1.840 1.878
1.310 1.850
1.846 2.328
1.300 1.348
1.710 2.054
1.750 1.857
1.750 1.857
1.675 1.885
1.305 1.355
1.291 1.863
1.315 1.323
1.290 1.350
1.854 2.180
1.639 1.669
1.309 2.030
1.888 2.432
2.293 2.645
1.950 2.044
2.039 2.642
2.067 2.302
1.781 2.182
1.766 1.782
1.976 2.180
1.663 2.280
2.083 2.640
2.639 2.806
2.464 2.578
1.408 1.532
1.695 2.183
1.306 1.308
1.297 1.303
1.300 1.306
1.305 1.310
1.306 1.314
1.300 1.302
1.300 1.302
1.763 1.765

440
680
309

45
497
264
766
391

71

38
540
482

48
344
107
107
210

50
572

60
326

30
721
544
352

94
585
235
401

16

204
617
557
167
114
124
488
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1.115
2.172
954
222
1.629
751
2.542
1.137
306
191
1.492
1.252
242
1.032
508
508
585
197
1.950

64

295
1.229
106
2.588
1.228
830
397
1.944
818
1.080

104

694
2.188
2.993

374

474

461
1.597

18
69
42
42
49
21
30

15

21
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3

SKI

Fahrzeit
Min.
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ARLBERG

Forderleistung | Personen-

Personen
je Stunde

1.600
2.000
1.440

513
2.600
2.000
2.200
2.211
1.180

780
2.400
3.200

765
1.440
1.260
1.310
1.930

725
2.600

600

700
2.492
1.182
1.300
1.440
1.450
1.175
2.800
1.430
2.000

795

2.000
2.600

373

124
1.120
1.124
2.400

hohenmeter
je Stunde

704.000
1.360.000
444.960
23.085
1.292.200
528.000
.685.200
864.501
83.780
29.640
.296.000
.542.400
36.720
495.360
134.820
140.170
405.300
36.250
.487.200

4.800

42.000
812.392
35.460
937.300
783.360
510.400
110.450
.688.400
336.050
802.000

12.720

408.000
.604.200
207.761
20.708
127.680
139.376
1.171.200
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22.343.843
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LECH - OBERLECH - ZURS

Anlagenbezeichnung

32 Anlagen + 10 Forderbander

Auenfeldjet 10EUB X Lech = 1.719 1.786
Babylift Ziirs SL - Ziirs - 1.724 1.781
Balmengrat SL = Lech = 2.099 2.094
Bergbahn Lech- P - Oberlech - 1442 1.659
Flexen T0EUB X Ziirs - 1.665 2.227
Flihen SL - Lech - 1.456 1.537
Hasensprung 6KSB-B Oberlech 1.869 2.050
Hexenboden 6KSB-B X Zirs X 1.715 2.246
Hinterwies SL - Lech - 1.475 1.662
Kriegerhorn 6KSB-B X Lech X 1.801 2.172
Madloch 6KSB-B X Ziirs - 2.161 2.446
Muggengrat 6KSB-B X Ziirs - 2.150 2.440
Petersboden 6KSB-B X Oberlech 1.645 1.930
Rotschrofen 2SB - Oberlech X 1.866 2.132
Rifikopf | P - Lech - 1.460 2.350
Rifikopf Il P - Lech - 1.457 2.345
Schafalp SL - Lech - 1.989 2.065
Schlegelkopf | 4KSB-B X Lech X 1.441 1.808
Schlegelkopf Il 2SB - Lech - 1.441 1.829
Schlosskopf 2SB - Lech - 1.435 1.773
Schiittboden SL - Lech - 1.977 2.132
Seekopf 4KSB-B X Ziirs - 1.698 2.212
Steinméhder 8KSB-B X Lech X 1.822 2.309
Superbaby Ziirs SL - Ziirs - 1.724 1.733
Trittalp 6KSB-B X Ziirs X 1.878 2.166
Trittkopf | T10EUB X Ziirs - 1.724 2.227
Trittkopf Il 10EUB X Ziirs - 2.227 2.420
Ubungshang Ziirs 6KSB-B x Ziirs x 1.718 1.829
Ubungslift Oberlech SL = Oberlech = 1.634 1.721
Weibermahd 8(:@8_ X Lech X 1.786 1.923
Zugerberg T0EUB = Lech = 1.486 2.091
Zirsersee 4KSB-B X Zirs X 1.720 2.211
- Féderband | FB Lech

- Foérderband Il FB Lech

Kinderland Oberlech

- Forderband | FB Oberlech

- Forderband Il FB Oberlech

- Forderband Il FB Oberlech

Kinderland Ziirs

- Asterix FB Zirs

- Miraculix FB Zirs

- Obelix FB Zirs

- Idefix FB Zirs

Zirsersee FB Zirs

605
491

2
2

13
12
16

2.072
256
222

846

1.771
406
818

1.561
602

1.140

1.520
957

1.091

1.250

2.134

2173
675

1.298

1.392

1.428
590

1.508

1.288
118
890

1.910
932
358
453

771

1.443
1.547

15
24

14
51
39

27
81
81
81
42

SKI

Fahrzeit
Min.
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Forderleistung | Personen-

Personen
je Stunde

1.490
600
1.400

1.230

2.400

610
2.800
2.409
1.186
2.880
1.600
2.020
3.200
1.438

500

800

600
2.400
1.200

850
1.424
2.400
4.000

371
2.600
2.400
1.200
2.500

800

3.874

2.400
2.400

Forderbander
Kinderland Lech

héhenmeter
je Stunde

99.830
34.200
0

266.910

.348.800
49.410
506.800
.279.179
221.782
.068.480
456.000
585.800
912.000
382.508
445.000
710.400
45.600
880.800
465.600
287.300
220.720
.233.600
.948.000
3.339
748.800
.207.200
231.600
277.500
69.600

530.738

1.452.000
1.178.400
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19.147.896
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NIt
WARTH - SCHROCKEN TR
SKI” ARLBERG

[ Earuinar

Paulis Abenteuerland Schrocken

: Forder- - " . . .. | Forderleistung | Personen-
Anlagenbezeichnung | System hesi:z;\g Gebiet .ban.d Tall.:f::::on Be;fs)t: (':ion unT:rrs‘ifr:i-e d Sf;:agie Fa,clrif't !’ersonen - h§henmeter
Einstieg je Stunde je Stunde
Dorfbahn 8EUB - Warth = 1.495 1.573 78 422 4 850 66.300
Hochalp 4SB - Warth X 1.914 2.044 130 762 5 2.393 311.090
Jageralp-Express 6KSB-B = Warth X 1.589 2.038 449 1.466 5 2.357 1.059.354
Karhorn 2SB - Warth X 1.930 2.056 126 578 5 1.435 180.810
Kitzeliftle SL = Warth = 0 128 1 0
Korbliftle SL - Schrocken| - 1.658 1.680 22 198 1 800 17.600
Kuchl 2SB = Schrocken  x 1.649 1.720 71 306 2 1.430 101.530
Salober-Jet 6KSB-B X Schrocken — x 1.659 2.044 385 1.192 4 3.005 1.156.925
Ski-Schaukel-Falken
Kérbersee (Teil I) 2SB - |Schrocken| x 1.678 1.811 133 725 4 1.435 190.855
Spielboden (Teil Il) 2SB - Schrocken  x 1.696 1.811 115 585 4 1.435 165.025
Sonnencruiser 4SB - Schrocken|  x 1.718 1.992 274 1.107 7 1.956 535.944
Sonnen-Jet 6KSB-B X Schrocken  x 1.652 2.042 390 1.434 5 2.900 1.131.000
Steffisalp-Express 4KSB-B - Warth - 1.518 1.887 369 1.362 5 2.380 877.982
Wannenkopf 4SB = Warth X 1.518 1.599 81 368 2 1.674 135.594
Wartherhorn-Express  6KSB-B - Warth X 1.762 2.046 285 1.028 3 2.880 819.360
I
1
1
3
1

- Forderband | FB Schrocken 4 15
- Foérderband Il FB Schrocken 4 18
- Férderband Il FB Schrocken 7 42
- Férderband IV FB Schrocken 4 21

15 Anlagen + 4 Forderbander 6.749.369

www.skiarlberg.at



